
ORIGINALE  

 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE SOCIOASSISTENZIALE , CULTURALE , 
SCOLASTICO E TRIBUTI  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N. 462 
DEL  18/11/2015  

OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO  “CENTRO SOCIO RICREATIV O 
PER ANZIANI” -  REGOLARIZZAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
ASSUNTO IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE MANITES E 
A.R.L. DI ITTIRI. - C.I.G. Z700D068FB 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO: 
- che con propria Determinazione n.° 238 in data 19.12.2013 si è proceduto all’indizione di una gara ad 

evidenza pubblica mediante procedura aperta per la gestione del servizio di “Centro Socio Ricreativo per 
Anziani, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs 163/2006 - secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi  dell’art. 83, comma 1° del D.Lgs. n° 163/2006 e si approvava l’apposito bando di  gara, 
unitamente alle norme per la partecipazione al pubblico incanto ed agli allegati al medesimo; 

- che è stata data pubblicità del bando di gara mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune di 
Ittiri, sul sito internet della Regione Sardegna e sul sito internet del Comune di Ittiri; 

- che è stata fissato con il predetto bando per il giorno 15.01.2014, alle ore 10,00 l’inizio delle operazioni 
di gara con la presa visione delle domande di partecipazione pervenute; 

- che con Determinazione del Settore n° 27 del 14.01.2014 è stata nominata la commissione giudicatrice 
delle fasi successive di gara; 

- che con Determinazione del Settore n.° 56 del 31/01/2014 venivano approvati gli atti di gara 
aggiudicando il Servizio alla Cooperativa Sociale Manitese arl per il periodo di anni due (febbraio 
2014/febbraio 2016); 

 
CON la Determinazione n.° 56/2014 veniva impegnate le somme a carico del bilancio di previsione anno 

2014 precisando che l’assunzione degli impegni da porre a carico del bilanci 2015 e 2016 sarebbero stati 
assunti successivamente all’approvazione del bilancio di previsione;  

 
VERIFICATO  che per l’anno 2015 si è preventivata una spesa di € 10.604,04 regolarmente impegnata 

sull’intervento 1.10.04.03.3500, ma che la stessa in seguito all’andamento del servizio non risulta sufficiente 
a coprire il costo fino al 31 dicembre; 

 
RITENUTO  opportuno procedere alla regolarizzazione dell’impegno nei confronti dell’operatore 

economico adeguando l’importo alle reali esigenze di spesa, opportunamente accertate dal sottoscritto 
responsabile, integrando l’impegno di spesa precedentemente assunto sul bilancio 2015 e riducendo 
parimenti l’impegno assunto sul bilancio pluriennale annualità 2016; 

 
VISTO  il Bilancio di previsione per l’esercizio anno 2015 adottato con Delibera di C.C. n. 25 del 

04.08.2015; 



 
TANTO  premesso e considerato; 
 
VISTO   lo Statuto del Comune di Ittiri ed il bilancio dell'esercizio finanziario in corso; 
 
VISTO  il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei 
“Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art. 12 

con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di 
settore; 

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 
 

DETERMINA 
  
LA PREMESSA NARRATIVA   è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI PROCEDERE, alla regolarizzazione dell’impegno di spesa nei confronti dell’operatore economico 

adeguando l’importo alle reali esigenze di spesa, opportunamente accertate dal sottoscritto responsabile, 
integrando l’impegno di spesa precedentemente assunto; 

 
DI IMPEGNARE  la somma di € 2.000,00   a favore della Cooperativa Sociale Manitese arl di Ittiri con 

sede legale in via Umberto, 22 – P.IVA 01426160907; 
 
DI DISPORRE le seguenti operazioni contabili: 
- integrare di € 2.000,00 l’impegno n.° 35031 assunto sull’intervento 1.10.04.03.3500 – gestione 

competenza del bilancio esercizio finanziario anno 2015 in corso di esecuzione; 
- ridurre di € 2.000,00 l’impegno n.° 35032 assunto sull’intervento 1.10.04.03.3500 – gestione bilancio 

pluriennale annualità 2016; 
 

DARE ATTO  che la procedura di acquisizione in economia è stata classificata con il C.I.G. 
Z700D068FB. 
 

DISPORRE ed autorizzare, in conseguenza di quanto precede, le seguenti operazioni contabili: 
 Imp/Acc. N° Codice PEG Anno Creditore/Debitore Importo 

1 36841 11004033500 2015 
MANITESE SOCIETA' COOPERATIVA A 
R.L. 

2.000,00 

2 36842 11004033500 2016 
MANITESE SOCIETA' COOPERATIVA A 
R.L. 

-2.000,00 

 
DARE ATTO:  
- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza  
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa e per le 
fattispecie rientranti tra gli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33, il 
sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di aver già adempiuto alla pubblicazione sul sito 
internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del 
titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto.    

- che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. 
Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 



- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione  
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi 
secondo le modalità dell’art.12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

 
COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-
Finanziario 

Albo Pretorio 

 
Ittiri,  18 novembre 2015  

Il Responsabile del Procedimento  
  Rag. Gavino Carta Il Responsabile del Settore 

   Rag. Gavino Carta 



VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE  
(ai sensi dell’art..147-bis e art.151,c. 4, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.)  

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore in intestazione dichiara che il Responsabile del Settore Finanziario 
del Comune ha attestato in data  25 novembre 2015 la regolarità e l’avvenuto controllo contabile ai sensi 
dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.(TUEL), nonché la copertura finanziaria e l’avvenuta 
registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.151 c. 4 dello stesso (TUEL) come da attestazione 
allegata al presente provvedimento.  

 
 Il Responsabile del Settore 

   (Rag. Gavino Carta) 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
    
 
          
   
 
 


